
UCHWAŁA NR XVIII/163/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie gminy Ostroróg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j.), art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U.2019.2010 t.j.) Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w przydomowym kompostowniku. 

§ 2.       Zwolnienie, o którym mowa w § 1 stanowi miesięczna 
kwotę 1,00 zł, podlegającą odliczeniu od miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od 1 mieszkańca. 

§ 3.       Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5.       Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca  2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

Id: 4FCE7548-9D5C-44F9-959A-457DD7E04EEE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVIII/163/2020

Rady Miejskiej w Ostrorogu

z dnia 4 czerwca 2020 roku

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła art. 6k ust. 4a,

zgodnie z którym rada gminy, w drodze uchwały została zobligowana do wprowadzenia zwolnienia w

opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwolnienie adresowane może być jedynie do

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują

bioodpady stanowiące odpady komunalne we własnym kompostowniku przydomowym. Wysokość

zwolnienia z części opłaty kształtować ma się proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania

odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Podstawą ubiegania się o zwolnienie jest złożenie przez właściciela nieruchomości zamieszkałej

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, w której oświadczy (zaznaczy), że posiada na swojej nieruchomości

kompostownik i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne.

Projekt niniejszej uchwały zakłada, że kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady

komunalne na terenie nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkiem mieszkalnym

jednorodzinnym może zmniejszyć koszt gospodarowania odpadami komunalnymi z tych gospodarstw

domowych.

Przyjęte rozwiązanie pozwoli zmniejszyć koszty funkcjonowania całego systemu gospodarowania

odpadami.

Id: 4FCE7548-9D5C-44F9-959A-457DD7E04EEE. Podpisany Strona 1




